ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

REITORIA
GABINETE DA REITORIA - GR/UEMA

AVISO DE EDITAL N.º 27/2025-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no uso das suas atribuições legais e
considerando o que dispõe a Lei Federal n.º 11.129, de 30 de junho de 2005, torna público para
conhecimento dos interessados que se encontrará disponível, a partir do dia 10 de novembro de
2025, no site <https://sigconcursos.uema.br/>, o Edital n.º 88/2025-GR/UEMA, referente aos
procedimentos e às normas para a inscrição no Processo Seletivo Público para ingresso no
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM CUIDADOS PALIATIVOS NA
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no município de Caxias - MA, para o ano de 2026, cuja
inscrição ocorrerá no período de 10 a 28 de novembro de 2025.

São Luís - MA, 7 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

Documento assinado eletronicamente por WALTER CANALES SANT'ANA, REITOR, em
06/11/2025, às 19:19, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 011046015 e o código CRC 0C1E4419.

Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-
310 - São Luís - MA - https://www.uema.br/

Aviso de Edital n.º 27/2025-GR/UEMA (011046015)         SEI 2025.240201.31491 / pg. 1

http://www.uema.br/residenciamultiprofissional

	Aviso de Edital n.º 27/2025-GR/UEMA (011046015)